
RESUMÉ

Tato práce se zabývá úctou k Srdci Ježíšovu, ve které spatřuje cestu k osobní integritě člověka.
Uvedenou úctu zkoumá nejprve z hlediska jejího historického vývoje se zvláštním přihlédnutím na
zjevení v Para-le-Monial a přínos spirituality svaté Markéty Marie Alacoque. Protože tato zjevení
mimořádně ovlivnila chápání úcty k Ježíšovu Srdci v posledních staletích, snaží se je zbavit dobových
zatížení a vyjádřit jejich aktuálnost jazykem dnešní mentality. V novočtení Markétina poselství
opřeného o biblické a teologické základy se pak snaží proniknout do podstaty zmiňované úcty, a tím
zároveň objevuje tajemství lidského srdce. Mezi četnými praktickými důsledky, které ze správného
prožívání úcty k Srdci Ježíšovu vyvozuje, nachází také odpověď na otázku: Jak navrátit „jiskru“ žitému
křesťanství a neupadnout při tom do kýčovitého sentimentalismu. Východisko spatřuje ve vyváženosti
základních dimenzí křesťanského života se současným doceněním a správným zapojením jeho
afektivního rozměru. To obojí člověku umožňuje život prožívaný srdcem, nebo ještě lépe: život
sjednocený s Ježíšovým Srdcem.

PĚT KLÍČOVÝCH POJMŮ:
spiritualita
Ježíšovo Srdce
úcta
Markéta Marie Alacoque
afekt

Celkový počet znaků v práci: 83022


